
Samtgemeinde Elm-Asse

FB IV/Gro

4. Satzung

zur Änderung der Satzung über die Erhebung der Abgaben für die zentrale

Abwasserbeseitigung der Samtgemeinde Elm-Asse vom 18.12.2018

(Abwasserabgabensatzung)

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes

( KomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes

vom 24.10.2019 ( ds. GVBI. S. 309) und der §§ 5, 6 und 8 des Niedersächsischen

Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 20.04.2017 (Nds. GVBI. S. 121), zuletzt geändert

durch Artikel 1 des Gesetzes vom 24.10.2019 (Nds. GVBI. S. 309) hat der Rat der

Samtgemeinde Elm- Asse in seiner Sitzung am 13.12.2022 folgende Satzung beschlossen:

Der § 15 Nr. d) erhält folgende Fassung:

d) für die Niederschlagswasserbeseitigung gemäß § 1 It. d 1,85 € / Berechnungseinheit.

§1

§2

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Sc' edt, 13.12.2022

Der  amtorpmpinH bürger  eiste itcri

/

edt, 13.12.2022


